
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 2 - 8. září 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Členové výborů Evropského parlamentu budou v následujícím týdnu hlasovat především o návrhu 
rozpočtu na příští rok a diskutovat se zástupci finského předsednictví o jeho prioritách.  

 V úterý proběhne na výboru pro Zaměstnanost a sociální věci Evropského parlamentu výměna 
názorů s komisařkou Marianne Thyssenovou o situaci v oblasti přezkumu pravidel EU pro koordinaci 
systémů sociálního zabezpečení.  

 Na úterním zasedání Průmyslového výboru Evropského parlamentu bude Komise informovat 
poslance o stavu energetické unie a současném stavu, pokud jde o národní energetické a klimatické 
plány (NECP) na období 2021–2030. 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne ve čtvrtek na speciální sekci pro 
vnější vztahy diskuse věnovaná 10. výročí Východního partnerství.  
 
 

Pondělí 2. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Poradci pro spravedlnosti a vnitro. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 Sdělení předsedy týkající se rozhodnutí koordinátorů ze dne 18. července 2019; 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; 
Neveřejná schůze - stav mezinárodních obchodních jednání a schůze koordinátorů. 

 Zasedání Výboru vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 Zasedání výboru - představení programu předsednictví Rady s paní Katri Kulmuni, 

finskou ministryní hospodářství a finským ministrem zaměstnanosti Timem Harakkou; 
Prezentace studií o jednotném digitálním trhu a o ochraně spotřebitele. 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020, Výměna názorů s 

evropskými koordinátory pro transevropskou dopravní síť (TEN-T): Carlo SECCHI, 
atlantický koridor Mathieu GROSCH, východ - východní Středomoří, Péter BALÁZS, 
Severní moře - Středozemní moře; Výměna názorů s výkonným ředitelem Agentury 
Evropské unie pro železnice (ERA) Josephem DOPPELBAUEREM.  

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 Zasedání výboru (neveřejná schůze): Výměna názorů ohledně situace v Kašmíru s 

Gunnarem Wiegandem, výkonným ředitelem pro Asii a Tichomoří, ESVČ; Výměna 
názorů ohledně priorit finského předsednictví s Pekkou Haavistem, ministrem 
zahraničních věcí Finska; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 
– všechny oddíly. 

 

Úterý 3. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Poradci pro spravedlnost a vnitro; 
 Attaché pro finanční služby. 

 

https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/9/antici-group-(281650)/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/9/energy-(281646)/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/9/consumer-protection-and-information-(281641)/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/9/jha-counsellors-(281651)/
https://www.consilium.europa.eu/cs/meetings/mpo/2019/9/financial-services-attaches-(283158)/


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

 Vystoupení ministra pro rozvojovou spolupráci a zahraniční obchod Villeho 
Skinnariho, který zastupuje úřadující předsednictví Rady, s prezentací priorit finského 
předsednictví pro mezinárodní obchodní politiku; hlasování - souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; prezentace zprávy o 
obchodních a investičních překážkách za rok 2018, Aktuální vývoj investiční politiky 
EU; Vystoupení Komise s prezentací výsledků jednání týkajících se obchodu na 
summitu G20 v Ósace, který se konal ve dnech 28. a 29. června 2019; Prezentace 
společného sdělení „Evropská unie, Latinská Amerika a Karibik – spojenými silami ke 
společné budoucnosti“ – obchodní aspekty; prezentace „Pravidel EU o preferenčním 
původu“; prezentace zprávy o poskytování makrofinanční pomoci třetím zemím v roce 
2018; neveřejná schůze - současný stav provádění kapitoly o obchodu a udržitelném 
rozvoji dohody o volném obchodu mezi EU a Koreou a urovnání obchodních sporů 
Unie. 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 Schůze koordinátorů; hlasování - souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 

2020 - všechny oddíly; prezentace studie Pol Dep A: Hloubková analýza nasazení 5G; 
výměna názorů s generálním ředitelem Ericem Paquetem o procesu strategického 
plánování Horizontu v Evropě; prezentace studie Pol Dep Studie: Evropa - globální 
centrum pro vynikající výzkum; výměna názorů s panem Juhanem Lepassaarem, 
kandidátem výkonného ředitele Agentury Evropské unie pro kybernetickou 
bezpečnost (ENISA), který byl vybrán dne 16. července 2019 správní radou; 
prezentace Komise paní Ditte Juul-Jørgensenové, generální ředitelka GŘ pro 
energetiku, o stavu energetické unie a současném stavu, pokud jde o národní 
energetické a klimatické plány (NECP) na období 2021–2030. 

 Zasedání Výboru vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 Zasedání výboru: Hlasování - souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 

2020 - všechny oddíly; neveřejné zasedání - schůze koordinátorů. 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 Elektronické hlasování - Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – 
všechny oddíly; Neveřejná schůze: Výměna názorů s nově jmenovaným vedoucím 
delegace EU v Bosně a Hercegovině Johannem Sattlerem (v souladu s prohlášením 
vysoké představitelky, místopředsedkyně Komise o politické odpovědnosti); 
Neveřejná schůze: Výměna názorů s nově jmenovaným vedoucím delegace EU v 
Jemenu Hansem Grundbergem (v souladu s prohlášením vysoké představitelky, 
místopředsedkyně Komise o politické odpovědnosti); Neveřejná schůze:. Výměna 
názorů s nově jmenovaným vedoucím delegace EU v Brazílii Ignaciem Ybáñezem 
Rubiem (v souladu s prohlášením vysoké představitelky, místopředsedkyně Komise o 
politické odpovědnosti); Výměna názorů s paní Meglenou Kunevovou, vedoucí 
delegace EU při Radě Evropy; Stručná zpráva o parlamentních volbách na Ukrajině, 
které se konaly dne 22. července 2019; Neveřejná schůze: Výměna názorů s nově 
jmenovaným vedoucím delegace EU na Ukrajině Mattim Maasikasem (v souladu s 
prohlášením vysoké představitelky, místopředsedkyně Komise o politické 
odpovědnosti); Neveřejná schůze: Výměna názorů s vedoucí delegace EU v 
Argentině Aude Maio-Colicheovou. 

 Zasedání Právního výboru: 
 Opatření Unie po přistoupení k Ženevskému aktu o Lisabonské dohodě o označení 

původu a zeměpisných označeních; Neveřejná část - žádost o zbavení imunity Josého 
Manuela Fernandese; Ověření pověřovacích listin a funkčního období (článek 3 a 4); 
Spory týkající se Parlamentu (článek 149); Výměna názorů s finskou ministryní 
spravedlnosti Anna-Maja Henriksson; Prohlášení vybraných kandidátů na místo 
zástupce výkonného ředitele EUIPO; Neveřejná část: Výměna názorů s právní 
službou pro imunitu. 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 Hlasování - Návrh opravného rozpočtu č. 1 k souhrnnému rozpočtu na rok 2019: 

zahrnutí přebytku za rozpočtový rok 2018; Návrh opravného rozpočtu č. 2 k 
souhrnnému rozpočtu - Posilování klíčových programů pro konkurenceschopnost EU: 
Horizont 2020 a Erasmus+; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie s cílem poskytnout pomoc 
Rumunsku, Itálii a Rakousku; Návrh opravného rozpočtu č. 3 k souhrnnému rozpočtu 
na rok 2019 předkládaný spolu s návrhem na uvolnění prostředků z Fondu solidarity 
Evropské unie s cílem poskytnout pomoc Rumunsku, Itálii a Rakousku; Uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci; Rozpočet na rok 
2019: oddíl III; Rozpočet na rok 2019: ostatní oddíly; Politika v oblasti nemovitostí; 
Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; Návrh 
opravného rozpočtu č. 4 k souhrnnému rozpočtu na rok 2019: Snížení prostředků na 
závazky a platby v souladu s aktualizovanými potřebami výdajů a s aktualizací příjmů 
(vlastní zdroje); Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
rozhodnutí (EU) 2019/276, pokud jde o úpravu částek uvolněných z nástroje pružnosti 
na rok 2019, které se mají použít v souvislosti s migrací, přílivem uprchlíků a 
bezpečnostními hrozbami; Politika v oblasti nemovitostí – eu-LISA: rozšíření 
provozního místa ve Štrasburku – ESVČ: dodatečné kancelářské prostory v Bruselu 
– veškeré další obdržené informace. 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 Elektronické hlasování: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – 

všechny oddíly; Výměna názorů s výkonným ředitelem Evropské agentury pro 
bezpečnost letectví (EASA) Patrickem KY. 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; 

Elektronické hlasování - Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – 
všechny oddíly; Zaměstnanost a sociální politika v eurozóně; Výměna názorů s 
Joostem Kortem (generální ředitel GŘ EMPL); Prezentace studie „EU a MOP: 
Formování budoucnosti práce“; Neveřejná schůze - Schůze koordinátorů; Výměna 
názorů s komisařkou Marianne Thyssenovou o situaci v oblasti přezkumu pravidel EU 
pro koordinaci systémů sociálního zabezpečení; Neveřejná schůze - Schůze 
koordinátorů. 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 Zasedání výboru: rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 - všechny oddíly; 

Nařízení v přenesené pravomoci Komise, kterým se mění přílohy nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace územních 
statistických jednotek (NUTS); Neveřejná část - Schůze koordinátorů; Úvod do práce 
odboru politiky B a prezentace studie „Program politiky soudržnosti v letech 2019–
2024: klíčové otázky pro výbor REGI“; Výměna názorů s Marcem Lemaîtrem, 
generálním ředitelem pro regionální a městskou politiku (REGIO), Evropskou komisí. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Sekce INT Pro vnitřní trh, výrobu a spotřebu (lepší regulace, emise lehkých a 

užitkových vozidel). 
 

Středa 4. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro sociální otázky; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Skupina pro kodex chování podniků (zdanění podniků); 
 Přátelé předsednictví; 
 Attaché pro finanční služby. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Prezentace priorit finského předsednictví Rady - prezentaci provede ministryně 

spravedlnosti Anna-Maja Henrikssonová a ministryně vnitra Maria Ohisaloová; 
prezentace činnosti agentur působících v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí (SVV) 
– EUROPOL; Agentura Evropské unie pro spolupráci v oblasti prosazování práva 
(Europol); prováděcí rozhodnutí Rady o zahájení automatizované výměny údajů o 
registraci vozidel v Irsku; neveřejné jednání – členové výboru LIBE přizváni na schůzi 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

výboru CONT do místnosti Altiero Spinelli (ASP) 1G-3 - udělení absolutoria za rok 
2017: Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO) – slyšení s výkonnou 
ředitelkou EASO Ninou Gregoriovou; prezentace činnosti agentur působících v oblasti 
spravedlnosti a vnitřních věcí (SVV) – EUROJUST, EMCDDA a CEPOL; prováděcí 
rozhodnutí, kterým se schvaluje uzavření Dohody o spolupráci mezi Eurojustem a 
Srbskem ze strany Eurojustu; volba třetího místopředsedy.  

 Zasedání Výboru pro práva žen: 
 Hlasování - souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny 

oddíly; návštěva generální ředitelky pro spravedlnost a spotřebitele Tiiny Astolaové; 
Evropský institut pro rovnost žen a mužů (EIGE) - výměna názorů s Carlien 
Scheeleovou, nominovanou kandidátkou na funkci ředitelky Evropského institutu pro 
rovnost žen a mužů; souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – 
všechny oddíly; neveřejná část - schůze koordinátorů.  

 Zasedání Výboru pro rybolov: 
 Neveřejná část – schůze koordinátorů; sdělení předsedy; hlasování - souhrnný 

rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; jednostranný odlov 
makrel ze strany Islandu a Grónska; priority finského předsednictví v Radě Evropské 
unie - výměna názorů s Jarim Leppäem, finským ministrem zemědělství a lesnictví; 
Stav moří - výměna názorů se zástupci Komise o stavu populací v Severním moři, 
Baltském moři a západních vodách; studie o ověřování výkonu motoru členskými 
státy; uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Vietnamskou 
socialistickou republikou; akty v přenesené pravomoci; sdělení předsedy týkající se 
doporučení přijatých koordinátory. 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 Udělení absolutoria za rok 2017: Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO); 

Slyšení s výkonnou ředitelkou Evropského podpůrného úřadu pro otázky azylu 
(EASO) Ninou Gregorvou (přidružený výbor: LIBE); Udělení absolutoria za rok 2017: 
Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO); Udělení absolutoria za rok 2017: 
souhrnný rozpočet EU – Rada a Evropská rada; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; Výroční zpráva úřadu OLAF za rok 2018 - 
výměna názorů s generálním ředitelem úřadu OLAF Villem Itäläou; Výroční zpráva o 
činnosti dozorčího výboru úřadu OLAF za rok 2018 - výměna názorů s předsedou 
dozorčího výboru Janem Mulderem a členy dozorčího výboru. 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 Elektronické hlasování - Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 - 

všechny oddíly; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 - všechny 
oddíly; Výměna názorů na otázku patentovatelnosti rostlin za účelem předložení a 
písemné prohlášení před odvolacím senátem Evropského patentového úřadu; 
Neveřejná část - Schůze koordinátorů; Výměna názorů s ministrem zemědělství a 
lesnictví Jari Leppäem o EU, priority finského předsednictví Rady Evropské unie; 
Schválení doporučení vydaných koordinátory AGRI.  

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 Zasedání výboru: Elektronické hlasování - Souhrnný rozpočet Evropské unie na 

rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; Souhrnný rozpočet Evropské unie na 
rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; Vystoupení ministryně školství Li 
Anderssonové a ministryně vědy a kultury Hanny Kosonenové s prezentací priorit 
finského předsednictví; Výměna názorů s generálním ředitelem GŘ CNECT Robertem 
Violou (Evropská komise); Prezentace studií „Vzdělávání a mládež v Evropské unii – 
současné výzvy a vyhlídky do budoucna“ (představí institut RAND Europe) a „Kulturní 
a tvůrčí odvětví v Evropské unii – klíčový vývoj, výzvy a příležitosti v budoucnu“ 
(představí organizace KEA European Affairs a PPMI); Strukturovaný dialog s 
komisařem Navracsicsem.  

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 Výměna názorů s Komisí o nejnovějším vývoji týkajícím se CORSIA; Výměna názorů 

s Komisí o nálezech kontroly způsobilosti nejvýznamnějších právních předpisů o 
chemických látkách (kromě REACH) a identifikované výzvy, mezery a slabosti; 
Výměna názorů s Evropským účetním dvorem o „činnostech EU pro rok 2007“ 
přeshraniční zdravotní péče: významné ambice, ale potřeba zlepšit řízení“; Výměna 
názorů s Karmenu Vellou (komisařka pro životní prostředí, námořní dopravu a 

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/LIBE-OJ-2019-09-04-1_CS.html


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

rybolov); Výměna názorů na mezinárodní vývoj v oblasti biologické rozmanitosti; 
Elektronické hlasování - Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 - 
všechny oddíly; Neveřejná část - Schůze koordinátorů. Výměna názorů s Julianem 
Kingem, komisařem zodpovědným za Bezpečnostní unii.  

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 Veřejné slyšení s předsedou dozorčí rady ECB Andreou Enriou; Jmenování 

prezidenta Evropské centrální banky; Hospodářský dialog a výměna názorů s Mikou 
Lintiläem, předsedou Rady pro hospodářské a finanční věci (ECOFIN) a ministrem 
financí Finska; Jmenování místopředsedy Rady dohledu Evropské centrální 
banky; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 – všechny oddíly; 
Neveřejná schůze - Schůze koordinátorů: výměna názorů; Hlasování - Jmenování 
prezidenta Evropské centrální banky; Jmenování místopředsedy Rady dohledu 
Evropské centrální banky; Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 
– všechny oddíly. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Specializovaná sekce NAT Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí (oběhové 
hospodářství) 

 
Čtvrtek 5. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro leteckou dopravu; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro strukturální opatření; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Výbor pro vzdělávání; 
 Přátelé předsednictví. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 Zasedání výboru: Vystoupení Evropského účetního dvora (a Výboru pro rozpočtovou 

kontrolu) s prezentací rychlého přezkumu s názvem „Jak Komise monitoruje podporu 
EU pro stanici Euronews“; Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1295/2013 zavedením 
dodatečných kvalitativních a kvantitativních ukazatelů výkonnosti; Vystoupení Komise 
s prezentací aktu v přenesené pravomoci týkajícího se programu Kreativní Evropa. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Zasedání výboru: Hlasování - souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 

2020 – všechny oddíly; posilování právního státu v rámci Unie – Akční plán a výměna 
názorů s prvním místopředsedou Evropské komise Fransem Timmermansem; 
prezentace činnosti agentur působících v oblasti SVV – EASO a eu-LISA; neveřejná 
část - schůze koordinátorů; slyšení pana Jürgena Ebnera, kandidáta na pozici 
zástupce výkonného ředitele agentury Europol (článek 54 nařízení (EU) 2016/794); 
prezentace činnosti agentur působících v oblasti SVV – FRA; dohoda mezi Kanadou 
a Evropskou unií o předávání a zpracovávání údajů jmenné evidence cestujících. 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 Zasedání výboru: Výměna názorů s Komisí o sdělení „Posílení opatření EU na 

ochranu a obnovu světových lesů“; Výměna názorů s Komisí o změně klimatu 
(nedávný vývoj v oblasti dekarbonizace a adaptační politiky); Výměna názorů s Komisí 
o provádění ochrany životního prostředí Revize 2019: Evropa, která chrání své občany 
a zvyšuje kvalitu jejich života. 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 Zasedání výboru: Hospodářské politiky eurozóny v roce 2019; Výměna názorů se 

zástupci Evropské komise a Evropského orgánu pro bankovnictví o stavu provádění 
právních předpisů týkajících se boje proti praní peněz. 

 

http://www.europarl.europa.eu/doceo/document/LIBE-OJ-2019-09-04-1_CS.html


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Speciální sekce REX Vnější vztahy (10. výročí Východního partnerství). 

 

Pátek 6. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro vývoz konvenčních zbraní; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Attaché, poradci; 
 Poradci pro spravedlnost a vnitro; 
 Výbor pro obchodní politiku. 

 
 V rámci Finského předsednictví proběhne: 

 Setkání finské vlády s konferencí předsedů Evropského parlamentu – priority finského 
předsednictví (Helsinky). 
 

Sobota 7. září 
 

Neděle 8. září 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04.09. Průmyslové emise – zhodnocení pravidel EU 

do 13.09. Hodnocení komunikačních aktivit týkajících se daňové politiky EU 

do 20.09. Blokové výjimky ze státní podpory – rybolov a chov ryb (2021 – 2027)  

do 20.09. Státní podpora v malé výši – rybolov a chov ryb (2021 – 2027)  

do 20.09. Pokyny v oblasti státní podpory pro rybolov – změna  

do 26.09. Seznam kandidátských projektů společného zájmu v oblasti ropné infrastruktury 

Do 14.10. Hodnocení obchodních norem [nařízení (EU) č. 1308/2013 

Do 29.10. Vozidla s ukončenou životností - hodnocení pravidel EU 

Do 31.10. Říční informační služby na vnitrozemských vodních cestách 

Do 8.11. Eurosazby (terminační poplatky za volání) 

Do 13.11. Validace neformálního a informálního učení - hodnocení 

Do 15.11. Rádiová zařízení připojená k internetu a nositelná rádiová zařízení 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 30. 8. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4758971_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2254869_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2936476_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932405_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932425_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-oil-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-3244337_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4731779_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5329205_en#plan-2017-1955
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5354501/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5123386_en#plan-2018-3427
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6426936_en#plan-2018-3135
mailto:brussels@cebre.cz

